2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2014

                                     № 747
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 23 мая 2013 года № 602
 «О предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов

 по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан,
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах
муниципального образования Кавказский район»
В соответствии с постановлением главы администрации  Краснодарского края от 4 февраля 2005 года № 65 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа» (со всеми изменениями и дополнениями), в целях создания условий для обеспечения квалифицированными кадрами муниципальных учреждений социально-культурной сферы муниципального образования Кавказский район, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского тапа, городах, входящих в состав муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 23 мая 2013 года № 602 «О предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов  по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 2 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Специалистам муниципальных учреждений:

- образования, культуры муниципального образования Кавказский район, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, предоставляются компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения в порядке,  определенным настоящим постановлением,

- здравоохранения, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, городах, входящих в состав муниципального образования Кавказский район, предоставляются компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, определенным настоящим постановлением»;

2) пункт 4 приложения № 1 постановлению изложить в новой редакции:

«4. Компенсационные выплаты на возмещение расходов, указанные  в пункте 2 настоящего Порядка, сохраняются за вышедшими на пенсию специалистами образования и культуры, если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они проживают в сельских населенных пунктах.

Компенсационные выплаты на возмещение расходов, указанные  в  пункте 2 настоящего Порядка, сохраняются за вышедшими на пенсию специалистами здравоохранения, если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они проживают в сельских населенных пунктах,  городах, входящих в состав муниципального образования Кавказский район.

Компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения указанной категории граждан предоставляются за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район (далее - районного бюджета), а так же за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на содержание учреждения в котором работает или работал до выхода на пенсию специалист».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                   Н.К.Квасникова